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Arrangementer 
 

Holbæk  
Bibliotek 
 

Maj, juni, juli og 

august 2017 



 

 

 

UDSTILLINGER 
Holbæk Bibliotek 
 

Maj : 

Store sal  Panagiotis Katsinas, Ringsted,  udstiller malerier  
 

Juni : 

Store sal   Lene Møller Jensen, Næstved, udstiller malerier  
 

Juli: 

Store sal   Ubumi Prisons Initiative udstiller fotos og tekstplakater. 
  Organisationen hjælper alvorligt syge og børn af indsatte,  
  og støtter uddannelse og reintegration i zambiske fængsler. 
 

August: 

Store sal   Jann Ulvedal, Mørkøv, udstiller akrylmalerier  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teater 
Hvor var du mor? 
 

En teaterdokumentar om Sidsels vej igennem livet. 
En opvækst i et utrygt hjem, seksuelle overgreb og en affærdigende mor. Sidsel blev 
kastet rundt i systemet, fra det ene opholdssted til det næste, og fandt trøst i hårde 
stoffer og skaffede penge ved at prostituere sig. Lige til den dag, hvor hun møder 
Tommy, som elsker hende for den, hun er. Han får hende ud af prostitution og stoffer, 
og de har elleve lykkelige år sammen. Indtil Tommy alt for tidligt dør. Af en overdo-
sis… 
En historie om at overleve massive omsorgssvigt, vælge livet på trods og en fysisk 
kamp for at vinde selvværdet tilbage. 
Nu står Sidsel selv på scenen for at fortælle sin ærlige og upolerede historie. 
 
Spilletider: 
 

Tirsdag d. 23. maj kl. 19.00 – Skarridsøsalen i Jyderup 
Mandag d. 29. maj kl. 19.00 – Svinninge Bibliotek, Salen  
 

Billet købes på www.teaterbilletten.dk 

Medvirkende: Sidsel Sofia Søndergaard, Henrik Steen Larsen 
Idé: Sidsel Sofia Søndergaard 
Koncepter: Henrik Steen Larsen, Kristoffer Møller Hansen 
Instruktør: Hansen & Kristensen  
Dramatiker, forfatter: Sidsel Sofia Søndergaard, Henrik Steen Larsen og Kristoffer Møller Hansen 
Producent: Teatret Fair Play 
Co-producent: Holbæk Teater 

Arrangør: Teatret Fair Play 
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 Søndag den 7. maj kl. 14 Børneteater: Asterions Hus spiller ”Jason” på No1 
 

Denne søndag inviterer  

Holbæk Bibliotek og No1 i Tølløse dig 

til at se historien om Jason og  

Argonauterne og kapringen af Det 

Gyldne Skind på en måde, der både 

oser af fortællefryd, akrobatik og mi-

mik - og som river publikum med i 

latter . 
 

Som historien vokser frem, bliver  

børnene inkluderet i handlingen og grænserne mellem virkelighed og fantasi forsvin-

der. Sammen med Jason må børnene kæmpe mod ildspyende tyre, en drage med 

tusind øjne, en troldkælling og en kærlighedshungrende dronning.  
 

No1 i Tølløse 

Aldersgruppe: Børn 3-8 år og deres voksne  

Varighed ca. 40 minutter 

Billet à 20 kr. på Biblioteket eller via Bibliotekets hjemmeside 
 

 

 

Lørdag den 20. maj kl. 10-12.30 Læsefiduslørdag 
 

Mød læsevejleder og forfatter til bogen ”Find fidusen med Læsefidusen”  

Maj-Britt Westi og bibliotekar Rikke Rørbeck Drustrup i forskellige  

Læsefidusværksteder, hvor du kan få konkrete ideer til at lave enkle  

spil, der samler familien omkring sprog og leg i hverdagen.  
 

Holbæk Biblioteks store sal 

Billet kræves ikke - bare mød op 



 

 

 

 

 

 

Lørdag den 17. juni kl. 10-12.30  Læsefidusfest 
 

Så er der Læsefidus-fest på Holbæk Bibliotek. Vi fejrer alle de børn, der i løbet af året 

har været en del af Læsefidus-forløbet og som nu er ved at være skoleklare - MEN 

alle børn og deres voksne er velkomne! 
 

I løbet af formiddagen kan du deltage i sjove 

bogstav workshops - du kan bl.a. lave dit eget  

navnearmbånd med perler. 
 

KL. 11 NOMER-træning 
 

Nogle af læsefidusens yndlingsbøger er de sjove og seje bøger om Nomerne. Kl, 11 

kommer Prinsesse Zika og hendes grumme pirat (Lise Steffensen og Troels Alsted), 

der myndigt, nærværende og topprofessionelt styrer børn og deres voksne gennem 

drabelige kampe og sjove akrobatiske prøvelser. 
 

Vi glæder os til at feste sammen med jer. 
 

Holbæk Bibliotek 

Billet kræves ikke - bare mød op 
 

 
 

 

 

 

 

Onsdag den 24 maj kan du møde Holbæk Bibliotek 

og Læsefidusen på Skolestartmessen i  

Bog & Idé Smedelundsgade Holbæk.  
Kom og få gode ideer og tilbud!  

 

LITTERATUR 
Torsdag den 4. maj kl. 19 Forfatterbesøg Merete Pryds Helle 
 

Merete Pryds Helle har i ”Folkets skønhed” taget udgangspunkt i sin egen  
slægtshistorie. Læseren følger Marie, fra hun som lille pige vokser op i et ludfattigt 
daglejerhjem på Langeland, til hun som voksen bor i eget parcelhus. 
 

Romanen er blevet kaldt ”de hjemmegående kvinders Danmarkshistorie” og tegner et 
billede af Danmark gennem det 20. århundrede. ”Folkets skønhed” er vinder af De 
Gyldne Laurbær 2017 og er nomineret til DR Romanprisen 2017.  
 
Denne aften fortæller Merete Pryds Helle om arbejdet og livet bag romanen. 
 

Holbæk Biblioteks store sal 
Varighed ca. 1½ time 
Billet á 20 kr. på Biblioteket eller via Bibliotekets hjemmeside 
 

Arrangementet er støttet af Statens Kunstfond 



 

MEST FOR VOKSNE 

Tirsdag den 30. maj 2017, kl. 19.00-20.30 Debatmøde om kriminalitet og terror 

Er vi stadig med i Europol? Kriminalitet og terror respekterer ikke grænser. Hvad er 
politiets muligheder? Hvordan sikres det, at EU's databaser ikke bruges til  
overvågning af borgerne? 
 

Danskerne stemte nej til at afskaffe retsforbeholdet og kan derfor ikke fortsætte i Eu-
ropol på samme vilkår som de andre lande. Dog deltager vi via en særaftale, som 
Danmark og EU har forhandlet sig frem til. Hvad betyder aftalen for Danmarks mulig-

hed for at skabe sikkerhed og samarbejde med de øvrige lande? 

 

Mød EU-konsulent i Folketinget Christine Sidenius og Henning Bøgelund Hansen, 
tidligere chef for det danske kontor i Europol. Mødeleder er Caroline Bindslev fra 
DEO.  
 

Holbæk Biblioteks store sal 
Deltagelse: 50 kr., 20 kr. for studerende. Gratis for medlemmer af DEO. 
Tilmelding http://deo.dk 

Mødet er arrangeret af DEO i samarbejde med Holbæk Bibliotek. 

 

 

16. juni - 26 august Sommerbogen 
 

Sommerbogen er en læsekonkurrence, der  

handler om at læse og anmelde bøger. Alle 

børn er velkomne - hent en anmelderfolder 

på Børnebiblioteket eller anmeld din bog på 

Biblio.dk. 
 

I uge 27 og 28 

Hold Bog-siesta på Børnebiblioteket 

Mandag den 3., tirsdag den 4.,  

torsdag den 6, fredag den 7., 

mandag den 10., tirsdag den 11.,  

torsdag den 13. og fredag den 14. juli 

Alle dag kl.13-15 
 

Hold en pause fra solen og kom på  

Børnebiblioteket  - vi har læst en hel bunke bøger og er klar til at anbefale alt fra højt-

læsning, billedbøger, familieromaner til  

bilturen, lydbøger og sjove, skøre og skæve bøger… 
 

Bare spørg løs for vi har læst en masse!!! 

 

Hver onsdag fra den 28. juni - onsdag den 2. august kl. 13-14 

Lav din egen frøbombe 
 

En frøbombe er lille rund kugle af jord og blomsterfrø, der 

kan tages med på  cykel- eller gåturen og smides på grønne 

områder i det offentlige rum eller din have - alle steder der  

trænger til nogle farverige blomster.  
 

Kom og tril din egen frøbombe sammen med os og tag  

derefter på udkik efter et godt sted at smide den. 

 

Holbæk Børnebibliotek 

Billet kræves ikke - bare mød op 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lørdag den 19. august kl. 11 Olsens Teater spiller ”BYTTE BYTTE KØBMAND” 
 

Holbæk Bibliotek får besøg af Olsens Teater med det flotte dukketeater ”BYTTE  
BYTTE KØBMAND” frit efter H. C. Andersens: Hvad Fatter Gør… 
 

Om dit og mit og vort 
Om at bytte og gi’ bort.  
Om at låne eller dele det halve og det hele. 
 

Et stykke med remser og vers og glad musik på kryds og tværs.  
 

Holbæk Bibliotek Bibliotekshaven  
(hvis vejret er dårligt spiller forestillingen i store sal) 
Aldersgruppe børn fra 3 år og deres voksne 
Varighed ca. 30 minutter 

 

MUSIK 
 

Lørdag den 10. juni kl. 11 Korkoncert med Visible Voices 
 

Kom til Foyerkoncert med Visible Voices på Holbæk Bibliotek.  
 

Hør det skønne og energiske kor på 25 medlemmer der brænder for rytmiske pop, 

gospel, soul og rock arrangementer. 
 

Koret har sunget i Bibliotekets foyer før og udtaler ”Det er et fantastisk rum at synge 

i - vi glæder os allerede”. 
 

Holbæk Bibliotek 

Billet kræves ikke - bare mød op 

 

Lørdag den  6. maj kl. 11 Musikskolekor 


